Município de Leandro Ferreira
Estado de Minas Gerais

Praça Bom Despacho, 50, Centro, Leandro Ferreira/MG - CEP.: 35.657-000 - Telefax: (37) 3277-1331/ 3277-1279 - e-mails:

gabinete@leandroferreira.mg.gov.br, juridico@leandroferreira.mg.gov.br, licitacao@leandroferreira.mg.gov.br,

administracao@leandroferreira.mg.gov.br, contabilidade@leandroferreira.mg.gov.br, tesouraria@leandroferreira.mg.gov.br

ATA DE PROPOSTA

Ref.: PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 031/2023
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2023
LICITAÇÃO TIPO MENOR PREÇO

Aos 10 (dez) dias do mês de Maiol de dois mil e vinte e três, às 08:00 horas, reuniu-
se no Paço Municipal a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto
nº. 286/2023, de 02 de Janeiro de 2023, composta por sua Presidenta Marynara
Rangel de Morais, e seus Membros Angela Maria Gomes e Edmara Megali de
Vasconcelos Faria, com a finalidade de julgar as propostas apresentadas ao
Processo Licitatório acima sublinhado, modalidade Tomada de Preço, referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFALTICO DE PATE DA RUA ERNESTO FERREIRA -
MUNICÍPIO DE LEANDRO FERREIRA – CONVENIO 917493/2021 -
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E OBRAS PÚBLICAS –
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTES RODOVIÁRIO. Foi habilitado:
EMPRESER – EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
19.268.374/0001-10. A comissão verificou que todos os envelopes contendo a
propostas estão indevassados. Passando a abertura do envelope contendo a
proposta, após a análise verificou que a empresa EMPRESER – EMPRESA DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ficou ganhadora do certame no valor de
R$261.099,05 (duzentos e sessenta e um mil, e noventa e nove reais e cinco
centavos). Encerrado os trabalhos e após o prazo recursal, a Presidente
encaminhará a autoridade superior para adjudicação e homologação. Nada mais
havendo a tratar, a sessão foi encerrada que após lida e discutida, se aprovada,
será assinada pela Comissão e demais presentes.

Edmara Megali de Vasconcelos Faria – Presidente __________________________

Marynara Rangel de Morais – Membro ______________________________

Angela Maria Gomes – Membro ______________________________________

EMPRESA PARTICIPANTE:

EMPRESER – EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
19.268.374/0001-10.